
 

LICITACIÓN PÚBLICA SFA-LP-D189-1/2022 
 

Asunto: Notificación de la ampliación del periodo para la 
fecha objetivo para la firma de los Contratos de Crédito. 

 
 
 
 

SEXTA NOTIFICACIÓN 
A LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERESADAS 

 
Se hace referencia a la Licitación Pública SFA-LP-D189-1/2022 para la contratación de 
financiamiento hasta por la cantidad de $19,592,133,677.49 (diecinueve mil quinientos noventa y 
dos millones ciento treinta y tres mil seiscientos setenta y siete pesos 49/100 M.N.) para el 
refinanciamiento de la deuda pública del Estado, convocada por el Poder Ejecutivo del Estado de 
Michoacán de Ocampo, a través de la Secretaría de Finanzas y Administración, el pasado 7 de 
septiembre de 2022 (la "Licitación Pública"). Los términos con mayúscula inicial que no se 
encuentren definidos en la presente notificación, tendrán el significado que se les atribuye en las 
Bases de la Licitación. 
 
Por medio de la presente, con fundamento en los numerales 7.1 y 8 de las Bases de la Licitación, se 
notifica a los Licitantes Ganadores que la Secretaría ha determinado ampliar el periodo previsto 
como fecha objetivo para la firma de los Contratos de Crédito hasta el 14 de diciembre de 2022. 
 
Sin otro particular, publíquese en la Página Oficial de la Licitación y notifíquese vía correo electrónico 
a los Licitantes Ganadores, a los datos de contacto que para tales efectos hubieren establecido en 
las Ofertas Ganadoras. 
 

 
Morelia, Michoacán, a 28 de noviembre de 2022. 

          
 
 
 
 
 

Lic. Luis Navarro García 
Secretario de Finanzas y Administración 
del Poder Ejecutivo del Estado de Michoacán de Ocampo 

 


